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Informacje dotyczące Członków Rady Nadzorczej Energa SA 

powołanych z początkiem dnia 5 kwietnia 2024 roku 

 
Pani Dominika Martyna Lechowska – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 2014 r. po  odbyciu 

aplikacji radcowskiej uzyskała tytuł rady prawnego. Ukończyła studia podyplomowe w Szkole Głównej 

Handlowej: Funkcjonowanie rynku energii. Doktorantka. Posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie 

prawa handlowego oraz nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Skarbu Państwa, w tym nad 

spółkami o istotnym znaczeniu dla gospodarki państwa. Jako radca prawny Ministerstwa Aktywów 

Państwowych  odpowiada za sporządzanie opinii prawnych, przygotowywanie i opiniowanie 

dokumentacji korporacyjnej spółek, bieżące konsultacje i porady prawne. Uczestniczyła w procesach 

konsolidacyjnych spółek. Przewodnicząca walnych zgromadzeń spółek, w tym np. ENEA SA, GPW SA. 

Dodatkowo zdobyła doświadczenie związane z nadzorem właścicielskim pełniąc funkcje w organach 

nadzorczych takich spółek jak Towarzystwo Finansowe „Silesia” sp. z o.o. (Przewodnicząca RN), 

Nadwiślańska Spółka Mieszkaniowa sp. z o.o. (Wiceprzewodnicząca RN), PPPP Naftoport sp. z o.o. 

(Członek RN), inne. Wykładowca akademicki z zakresu prawa upadłościowego i prawa 

restrukturyzacyjnego.  

 

Pani Agata Justyna Piotrowska – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Absolwentka kierunku Zarządzanie i Marketing Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Ukończyła 

podyplomowe studia Akademia Spółek Kapitałowych w Kolegium Zarządzania i Finansów Szkoły 

Głównej Handlowej w Warszawie. Posiada ponad 15-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie 

nadzoru korporacyjnego, koordynowania procesów zarządczych, nadzoru nad procesami i projektami 

w zakresie planowania, optymalizacji, restrukturyzacji, inwestycji, dezinwestycji w spółkach Grupy 

Kapitałowej ORLEN. W latach 2010-2024 pełniła funkcję Członka Rady Nadzorczej spółek Grupy 

Kapitałowej ORLEN, takich jak: ORLEN Medica Sp. z o.o., ORLEN Automatyka Sp. z o.o., ORLEN Budonaft 

Sp. z o.o., ORLEN Projekt S.A., ORLEN Eko Sp. z o.o., ORLEN Laboratorium S.A., Baltic Power sp. z o.o., 

ORLEN Wind 1 sp. z o.o., ORLEN Wind 2 sp. z o.o., ORLEN Wind 3 sp. z o.o., ENERGA S.A. Aktualnie pełni 

funkcję Członka Rady Nadzorczej  spółek: ORLEN Energia sp. z o.o. oraz ORLEN Neptun sp. z o.o. 

Obecnie jest Kierownikiem Działu Nadzoru Właścicielskiego 2 w Biurze Grupy Kapitałowej ORLEN S.A., 

w którym jest odpowiedzialna za nadzór właścicielski nad spółkami należącymi do Grupy Kapitałowej 

ORLEN, w tym w szczególności nad spółkami z Sektora Energetyki oraz Energetyki Odnawialnej (OZE). 

 

Pan Zbigniew Tadeusz Lubośny – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Posiada tytuł naukowy profesora w zakresie nauk technicznych (od 2005r.). Jest absolwentem 

Politechniki Gdańskiej na której ukończył dwa kierunki studiów : elektrotechnika (1985r. Wydział 

Elektrotechniki i Automatyki) oraz Organizacja i Zarządzanie Przemysłem (1987, obecnie Wydział 

Ekonomii). W roku 1991 obronił pracę doktorską, a osiem lat później uzyskał stopień doktora 

habilitowanego na tej samej uczelni. Obecnie zatrudniony na Politechnice Gdańskiej na stanowisku 

profesora zwyczajnego. Obszar jego zainteresowań badawczych to: modelowanie matematyczne, 

stabilność systemu elektroenergetycznego, sterowanie systemem elektroenergetycznym, 

zastosowanie sztucznej inteligencji do sterowania systemem elektroenergetycznym, modelowanie 

i sterowanie elektrowniami wiatrowymi. Na wydziale Elektrotechniki i Automatyki Politechniki 

Gdańskiej pełnił funkcje Prodziekana ds. Nauki oraz kierownika Katedry Elektroenergetyki. W latach 

2001-2002 był zatrudniony w Otto-von-Guericke Universitat Magdeburg, a w latach 2004-2006 w The 

University of Edinburgh (realizacja projektu “Supergen: Future Network Technologies”). Był członkiem 

Rady naukowo-technicznej Centrum Badawczo-rozwojowego ENERGA S.A. oraz Rady Naukowo-
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technicznej ds. innowacji ENERGA S.A. Jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Energetyki oraz 

przewodniczącym Sekcji Systemów Elektroenergetycznych w Komitecie Elektrotechniki Polskiej 

Akademii Nauk. Przewodniczył Radzie Naukowej czasopisma: Automatyka elektroenergetyczna oraz 

pełnił funkcję redaktora naczelnego kwartalnika: Acta Energetica wydawanego przez ENERGA S.A. Ma 

w swoim dorobku ponad 20 monografii krajowych i zagranicznych (autorskich i współautorskich), 

ponad 180 artykułów naukowych oraz ponad 140 ekspertyz i analiz dotyczących funkcjonowania 

systemów elektroenergetycznych i jego składowych. Współpracował i współpracuje z operatorami 

systemów przesyłowych (polskim, brytyjskim, islandzkim, kolumbijskim) oraz z operatorami systemów 

dystrybucyjnych krajowych.  

 

Pan Dariusz Trojanowski – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Posiada stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse nadany 

przez Uniwersytet Gdański. W 1996 roku ukończył Uniwersytet Gdański na kierunku zarządzanie w 

zakresie ekonomiki przedsiębiorstw. Od 1995 roku posiada również uprawnienia rzeczoznawcy 

majątkowego. Od roku 2004 zatrudniony na Uniwersytecie Gdańskim na stanowiskach badawczo-

dydaktycznych, aktualnie na stanowisku profesora uczelni w Katedrze Inwestycji i Nieruchomości na 

Wydziale Zarządzania UG. Pracę naukową łączy z praktyką gospodarczą. W latach 1996 -2004 pracował 

w NDI SA na stanowisku analityka inwestycji, a następnie kierownika działu analiz. W ramach swoich 

obowiązków dokonywał ocen projektów z zakresu inwestycji rzeczowych, pełnił role członka zarządu i 

rady nadzorczej w różnych spółkach celowych. Od 2004 roku prowadzi działalność doradczą na rzecz 

różnych podmiotów, w tym jednostek samorządu terytorialnego, w zakresie zarządzania i finansów. 
 

 

Żaden z wyżej wymienionych Członków Rady Nadzorczej Energa SA nie wykonuje działalności 

konkurencyjnej wobec działalności Energa SA, nie uczestniczy w spółce konkurencyjnej wobec Energa 

SA jako wspólnik spółki cywilnej, spółki osobowej lub jako członek organu spółki kapitałowej oraz nie 

uczestniczy w innej konkurencyjnej osobie prawnej jako członek jej organów, jak również nie figuruje 

w Rejestrze Dłużników Niewypłacalnych prowadzonym na podstawie ustawy o KRS. 


